
 
ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 13 

Sede Legale :  Via Garigliano, 9 – 06134 Ponte Valleceppi  (PG) 
Sede Amministrativa : Via Brenta s.n.c. – 06134 Ponte Valleceppi 

Cod. Mecc. PGIC854007 – Cod. Fisc. 94152350545 e-mail pgic854007@istruzione.it 
Tel. 075 5928004 – Fax 075 6920177 – Sito Web : www.icperugia13.gov.it 

 
 

 
Prot. vedi segnatura                                                                                        Ponte Valleceppi, 01.02.2021 

DETERMINA A CONTRARRE 

PER L'AFFIDAMENTO DELL'INCARICO RESPONSABILE DEL SERVIZIO PREVENZIONE E PROTEZIONE 

PER IL CORRENTE A.S. 2020/2021 

CIG: Z453070D82 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 81 del 2008 - Testo Unico sulla sicurezza sul lavoro che impone al datore 

di lavoro la designazione del responsabile e la redazione del documento di valutazione dei rischi; 

VISTO il D.M. 292 del 21/06/1996 che identifica come "datore di lavoro" ai sensi e per gli effetti del 

D.L.vo 81/2008 il Dirigente Scolastico; 

VISTO il D.M. 382 del 21/06/1998 - regolamento applicativo D.L.vo 626/94 — con cui è divenuto 

operante l'obbligo per le scuole di adeguarsi alla normativa; 

VISTA la C.M.119 del 29/04/1999 con la quale viene data facoltà al Dirigente Scolastico, in assenza 

di risorse interne idonee, di ricorrere a prestazioni professionali esterne, considerato che la 

prestazione professionale è di natura specialistica, riguarda materie di particolare delicatezza, 

rilevanza e di interesse pubblico; 

VISTO l'articolo 36, c. 2 del Dlgs 50/2016 " Nuovo Codice degli appalti" il quale stabilisce che per 

l'affidamento di servizi o forniture di importo inferiori a 40.000 euro, è consentito l'affidamento 

diretto da parte del Responsabile del procedimento; 

CONSIDERATO che il valore economico della fornitura è inferiore a euro 40.000.00; 

VISTO il nuovo regolamento amministrativo e contabile D.I. n. 129 del 28/08/2018; 

VISTA la delibera n. 9 del Consiglio di Istituto del 26.01.2021 di approvazione del Programma 

Annuale per l'esercizio finanziario 2021; 

ACCERTATA la sussistenza di copertura finanziaria; 

VISTA la disponibilità ad assumere l'incarico di Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione 

della Ditta G.P.A. Servizi s.a.s. di Sbaragli Gabriele; 

ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 13 - C.F. 94152350545 C.M. PGIC854007 - AOO_ICPG13 - Area Omogenea Segreteria

Prot. 0000782/U del 01/02/2021 11:58
VI.12.1 - B15d - DETERMINE

http://www.icperugia13.gov.it/


CONSIDERATA la comprovata professionalità ed affidabilità della Ditta di cui sopra, che da anni 

svolge l'incarico di RSPP rientrando nel principio di economicità, in quanto risulta essere ancora 

competitivo sia dal punto di vista economico che gestionale; 

CONSIDERATO che il compenso richiesto - uguale a quello pattuito nella convenzione stipulata 

nell'anno precedente - è pari ad € 2.440,00 IVA compresa e che si ritiene opportuno proseguire 

nella collaborazione considerata anche l'esperienza e la conoscenza ultradecennale nel settore 

dell'edilizia scolastica e la disponibilità della ditta per la formazione del personale; 

DETERMINA 

Art. 1 

di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Art. 2 

di avviare le procedure per l'affidamento diretto dell'incarico di Responsabile del Servizio 

Prevenzione e Protezione per l'a.s. 2020/21 alla G.P.A. Servizi s.a.s. di Ponte San Giovanni -Perugia, 

nella persona del suo legale rappresentante Geom. Sbaragli Gabriele C.F. SBRGRL48L06G478T 

Art. 3 

di stimare l'importo di spesa per la realizzazione del servizio fornitura di cui all'art. 2 in euro 2.440,00 

IVA inclusa e di imputare la relativa spesa al P.A. 2021 

Art.4 

di individuare come  responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico Dr.ssa Franca Rossi 

Art. 5 

di pubblicare il presente provvedimento nella sezione amministrazione trasparente del sito 

dell’istituto scolastico.  

 

Il Dirigente Scolastico 

Dr.ssa Franca Rossi 

firmato digitalmente ai sensi del dlgs. 82/05 

ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 13 - C.F. 94152350545 C.M. PGIC854007 - AOO_ICPG13 - Area Omogenea Segreteria

Prot. 0000782/U del 01/02/2021 11:58
VI.12.1 - B15d - DETERMINE


		2021-02-01T12:03:26+0100




